humaret, sed ad majorum suorum sepulcrum reportaret. Cum Josephus ita uti pater jussisset, manu ejus femori supposita jurasset, illico Israelus ad extremum virgæ Josephi adoravit. Post hæc Josephus, audito patrem adversa valetudine conflictari, secum ductis Manassa et Ephraimo filiis ad eum visendi gratia perrexit. Tum Israel assedit, factoque dicendi initio, quibus eum prosperitatum denuntiationibus Deus impertivisset, ac quæ ei in terra Chananæa promiserit, refert. Tum Josephi filios, ei in Ægypto natos. 68 Ephraimum dico et Manassem, adoptat, pollicitus eos sibi eodem quo Rubenus esset atque Simeon loco futurus, eorum tamen progeniem Josephi futuram. Etenim Israelus cum esset ut reliquorum, ita filiorum quoque decimam partem Deo consecraturus (nam postmodo Levi sorte Deo est addictus), ne duodecim tribuum numerus diminueretur, ejus opinor rei causa Josephum duorum filiorum loco duxit, filiisque ejus duas tribus assignavit, Ephraimo nimirum unam, alteram Manassæ. Jam senectus oculos Israeli habetaverat : itaque cum obscure filios Josephi cerneret, quinam essent percontatur, accedentesque amplexus et deesculatus est, ita Josephum alloquens, « Ecce conspectu tuo Deus me non privavit : quin et sobolem tuam videndam dedit. » Josephus filios a genibus patris eduxit, uti procumberent in genua coram eo : inde Manassem Israeli ad dexteram, Ephraimum ad sinistram statuit. At Israelus manibus in diversas partes diductis, ita uti dextram junioris, lævam majoris capiti imponeret (quo facto crucis mysterium designavit), ita illis prospera est precatus uti terram implerent progenie ac super iis Israeli, Isaaci et Abrahami nomina celebrarentur. Josepho autem ea res indigna visa ; dextramque patris apprehensam ab Ephraimi capite in caput Manassæ transferre conatus est, hunc majorem natu esse patrem monens, 69 eique de more dextram imponendam. Ad hæc Israelus, « Novi, » inquit, « ista, novi, nate. Manasses populum procreabit et exaltabitur, cæterum minor natu filius eum magnitudine præstabit, » quemadmodum et posterior ac spiritualis Israelus antiquiore et carnali Israelo haud dubie major est. Secundum hæc Israelus filiis omnibus ad se convocatis, a primo ad ultimum omnes extremum allocutus, aliorum facta reprehendit atque culpavit, aliis futura prædixit, aliis collaudatis fausta denuntiavit. Cumque pro eo atque Spiritus suggerebat, unicuique ea quæ in rem erant dixisset, ita ex hac vita decessit. Ac primum quidem dictum Rubeni fuit non fausta comprecatio, sed reprehensio atque objurgatio. Nam robur quidem eum et filiorum principium nominat, sed ferocem juxta atque insolentem, et qui cum alia per libidinem ac superbiam multa deliquisset, tum patris etiam lectum conscendisset atque polluisset incesto cum Bala ejus pellice concubitu. Hortatur ergo eum ne porro aquæ instar obscena libidine effervescat flagitiove

flagitium addat. Secundo loco iram ac furorem Symeonis et Levi detestatur, truculentamque in Sichemitas editam cœdem vimque innoxii illatam carpit, ipsorumque injustam voluntatem, qua docti propter sororem suam Dinam innocentes trucidassent. Ac gloriatur se neque eorum incepti conscium neque institui approbatorem fuisse. At vero Judæ, propter Christum 70 ipsius ex stirpe orturum, perspicue lætam laudis, adorationis atque de omnibus hostibus victoriæ denuntiationem exponit; quem et catulum leonis ob Unigeniti naturam regiam, et germen ex ipso pullulaturum ob carnis de virgine assumptionem et humanos natales appellat. Eundem quoque moriturum et vitæ restitutum iri, ob mortis propensionem et resurrectionem evidenter ibi primus omnium divinus prædicit Israelus. Ait vero nunquam principem seu ductorem ex stirpe Judæ defuturum, donec is veniat cui res repositæ sunt, nempe Christus, qui vere gentium expectatio est: qui Judæis fastum elationemque omnem, ut ii ob regnum, imperium universamque potestatem gloriabantur, adimens, sibi ut omnipotenti omnem universarum rerum dominationem vindicans, quibus vult ea ipse largitur. Is ad vitem suam, hoc est sanctorum ex circumcissione Ecclesiam, pullum ævinæ, id est collectas ex gentibus Ecclesias, capreolo vitis, quod est spiritus dilectionis, alligavit. Is stolam suam, carnis videlicet amictum, ut in vino in sanguine vitis tinetam, in suo proprio sanguine lavabit, id est, ex interitu naturali ad conditionem interitus expertem transferet, quandoquidem in cruce cruentatus, a mortuis purus ac interitui nequaquam porro obnoxius existit. Hujus etiam hilares sunt oculi, tanquam a vino, Spiritu nimirum sancto repleti. Dentes facte candidiores excellentissimam sermonum ejus perspicuitatem atque puritatem notant. Zabulon maritimam ad navium stationem 71 deligens, habitationem usque ad Sidonem urbem incolet. Issachar contra terram in medio conspicatus pinguem esse, fertilem atque bonam, ad labores studium suum conferet, fietque agricola. Dan, inquit, populum suum judicabit, sicut et alia tribus Israelitica, nempe ut regia Judæ familia, siculi olim Samsom. Et deinde filius iniquitatis tanquam coluber aliquis in via hujus vitæ occulte insidiatus, calcem equi (nimirum iter ejus qui imprudenter hanc vitam degit, a recto avertens), mordet, ac tandem astute a Deo aversum subvertit. Concidet humi eques id est homo fidelis ac pius, rursusque respiscens et auxilium Dei implorans. Gadum, ait, prædones deprædabuntur: quales multas diversas temporibus Gadus a finitimis hostibus prædatorias incursiones protulit: pse vicissim Gadus eos e vestigio latrocinii sultus est. Aserum adeo fructibus abundaturum ut etiam principibus alimenta suppeditaturus sit. Nephtalimum trunco plantæ sese subjicienti similem fore, multitudinem et elegantiam potentiam auctum veluti